
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (950), Четверг, 8 июня 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.05. 2023                                                                                                                                                                                                                           № 290

О внесении изменений в состав межведомственной комис-

сии по вопросам оказания  комплексной помощи гражданам, 
нуждающимся в социальной поддержке и социальном сопро-

вождении при администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 

В  связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав  межведомственной комиссии по вопросам оказания  комплексной помощи гражда-

нам, нуждающимся в социальной поддержке и социальном сопровождении при администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 09.03.2021 №115, утвердив его в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                  Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от  03.05.2023  №  290

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оказанию комплексной помощи гражданам, нуждающимся в социальной под-

держке и социальном сопровождении при администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского  края

Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации округа по социальному раз-
витию, председатель комиссии;

Мелюхина Ирина Николаевна - начальник отдела по Юсьвинскому муниципальному округу  ТУ 
Минсоцразвития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу, 
заместитель председателя (по согласованию);

Кылосова Екатерина Леонидовна - заведующий отдела муниципального заказа и социального раз-
вития администрации округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Боталов Дмитрий Анатольевич начальник ПЧ-72 отряда противопожарной службы Пермского 
края (по согласованию);

 Боталова Вероника Леонидовна - председатель  комитета экономического развития администра-
ции округа;

Бурлакова Марина Максимовна -заведующая Юсьвинской поликлиникой  ГБУЗ ПК «Больница Ко-
ми-Пермяцкого округа» (по согласованию)

Исаева Надежда Анатольевна -заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта 
администрации округа

Исакова Елена  Николаевна -заведующая отделением по сопровождению семей с детьми по 
Юсьвинскому  муниципальному округу Пермского края (по со-
гласованию) 

Истомина Марина Петровна -и.о. директора «ГКУ ЦЗН Пермского края» ТО по Юсьвинскому 
району (по согласованию);

Крохалева Марина Семеновна - главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации округа;

Сторожева Надежда Аркадьевна -заведующий отдела ЗАГС администрации округа;
Федосеева Вера Николаевна - заведующий отдела муниципального имущества;
Якобчук Оксана Евгеньевна начальник управления образования администрации округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.05.2023                                                                                                                                                                                                                      № 356

О  внесении изменений в Положение о расчете размера 
платы за пользование жилыми помещениями (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
специализированного муниципального жилищного 
фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденное постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
20.03.2020 № 48 

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 5 Положения о расчете размера платы за пользование жилыми помещениями (платы 
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений 
специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 № 
48, изложив п. 5.1 в следующей редакции:

«5.1.Величина коэффициента соответствия платы (Кс) устанавливается в следующих размерах:
- граждане признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда - 0,00;
- по договорам социального найма, по договорам найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по 
договорам найма жилого помещения маневренного фонда - 0,1;

- граждане, занимающие жилые помещения по договору найма служебного  жилого помещения - 0,2»   
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -  
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.05.2023                                                                                                                                                                                                                                              № 357

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников и руководителей муниципальных казенных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 

                                   

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях организации деятельности муниципальных казенных 
учреждений  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края в разрезе должностей работников учреждения в следующем порядке:

№ п/п Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 
1 Руководитель муниципального ка-

зенного учреждения «Единый учет-
ный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

2 Руководитель муниципального ка-
зенного учреждения «Единый сер-
висный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

3 Руководитель муниципального ка-
зенного учреждения «Управление 
дорожного хозяйства и капитально-
го строительства»

42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

4 Руководитель муниципального 
казенного учреждения «Единая 
диспетчерская служба Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края»

42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

5 Заместитель руководителя муни-
ципального казенного учреждения 
«Единый учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

6 Заместитель руководителя муни-
ципального казенного учреждения 
«Единый сервисный центр»

48,2 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

7 Заместитель руководителя «Единая 
диспетчерская служба Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края»

31,8 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

13 Водитель автомобиля (ЕДДС) 28,2 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

14 Инженер – сметчик 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

15 Специалист дорожного хозяйства 36,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

17 Ведущий специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

18 Слесарь 30,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

19 Делопроизводитель 29,4 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

20 Слесарь по контрольно – измери-
тельным приборам и оборудованию

30,6 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

21 Уборщик служебных помещений – 
курьер

33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

22 Диспетчер 25,8 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

23 Дворник 33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

24 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

25 Рабочий по обслуживанию 
административных зданий

33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

26 Сторож 33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

27 Истопник 22,8 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

28 Оператор газовой котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

29 Оператор котельной 22,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

30 Кочегар котельной 22,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

31 Вахтер 33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 
2 должностных оклада в год на материальную помощь

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с  01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального  округа -                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                 Н.Г. Никулин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.05.2023                                                                                                                                                                                                                     № 362

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Назначение 
и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности или должности муниципальной 
службы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставлении муниципальных услуг в администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», в целях актуализации нормативной правовой базы администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.05.2020 
№ 231 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», следующие изменения:

1.1. пункт 5  постановления изложить в редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата 

администрации округа Пермского края.».
2.Внести в административный регламент предоставления администрацией Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности или должности муниципальной службы Юсьвинского муниципального округа Пермского 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (950), Четверг, 8 июня 2023 года

2

края», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
20.05.2020 № 231 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», следующие изменения:

2.1.пункт 1.3.  подпункт   1.3.2. второй абзац изложить в редакции:
«Адрес электронной почты для направления обращений по вопросам предоставления муниципальной услуги: 

administration@yusva.permkrai.ru.»
2.2.пункт 1.3.  подпункт   1.3.6. третий абзац изложить в редакции:
«Информация предоставляется:
- при личном обращении;
- по телефону: (34246) 2-73-35;
- в письменном виде при поступлении соответствующих запросов;
- на официальном Интернет-сайте http://admuswa.ru (раздел: Интернет-приемная);
- почтовым отправлением по адресу: ул. Красноармейская, 14, с. Юсьва, Пермский край, 619170 (в том числе через 

электронную почту по адресу administration@yusva.permkrai.ru).»
2.3. пункт 3.1.  подпункт   3.3.3. изложить в редакции:
«3.3.3.Заявление также может быть направлено в электронном виде по адресу: administration@yusva.permkrai.ru. 

или через официальный сайт муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ» http://admuswa.ru. 
Если заявление было направлено по электронному адресу administration@yusva.permkrai.ru, то не позднее  3 

дней после направления заявления и материалов в электронном виде в Администрацию заявитель представляет 
оригинал заявления и комплект документов.»

2.4. пункт 5.3.  подпункт   5.3.1. изложить в редакции:
«5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе:
- почтового отправления по адресу: ул. Красноармейская, д. 14, с.Юсьва, Пермский край, 619170;
- электронного сообщения, направленного по электронной почте: administration@yusva.permkrai.ru или 

размещенного на официальном Интернет сайте администрации Юсьвинского муниципального о к р у г а : 
http://admuswa.ru (раздел Интернет-приемная); на официальном Интернет сайте единого портала государственных 
и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru; на официальном Интернет сайте регионального портала государственных 
и муниципальных услуг www.gosuslugi.permkrai.ru;

- факсимильного сообщения: (34246) 2-75-35;
- в форме устного личного обращения к главе муниципального округа- главе администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края на личном приеме. Уточнить график приема и записаться на личный прием 
можно по телефону (34246) 2-75-35.

Информацию о порядке направления жалобы можно получить по телефону: (34246) 2-73-35 (руководитель 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края).»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата 
администрации округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
                    

30.05.2023                                                                                                                                                                                                                     № 371

Об утверждении Регламента реализации администрацией 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент реализации администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы 
администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.05.2022                                                                                                                                                                                                                      № 374

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на вступление в брак несовершеннолетними 
лицами, достигшими возраста шестнадцати лет»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставлении муниципальных услуг в администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», в целях актуализации нормативной правовой базы администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.05.2020 
№ 231/1 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетними лицами, достигшими возраста шестнадцати лет», следующие изменения:

1.1. пункт 5  постановления изложить в редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата 

администрации округа Пермского края.»
2. Внести в административный регламент предоставления администрацией Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края муниципальной услуги ««Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними 
лицами, достигшими возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 20.05.2020 № 231/1 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними лицами, достигшими возраста шестнадцати лет», 
следующие изменения:

2.1. пункт 1.3. дополнить подпунктом 1.3.2. в следующей редакции:
«1.3.2. Отдел внутренней политики администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – 

орган, предоставляющий муниципальную услугу) расположен по адресу: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, 
с.Юсьва, ул.Красноармейская,14, каб.208, 209.

       Справочные телефоны: 8 (34246) 2 73 35, 8 (34246) 2 71 75.
       График работы:
понедельник - пятница   с 9-00 до 17-12,
перерыв                            с 13-00 до 14-00,
суббота, воскресенье   -  выходные дни.
Справочные номера телефонов: 8(34246)27335, 8(34246)27175.
Адрес официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет», содержащего 

информацию о порядке предоставления муниципальной услуги: administration@yusva.permkrai.ru. 
Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресе сайта в сети «Интернет» 

организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.
Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – Единый портал).
Адрес региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных 

услуг Пермского края»: http://gosuslugi.permkrai.ru/ (далее – Региональный портал).»
2.2. пункт 3.5. дополнить в следующей редакции:
«3.5. Основанием для начала осуществления административной процедуры является подача заявителями 

заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в орган, предоставляющий 
муниципальную услугу. 

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть представлены 
заявителями:

при личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу;
через официальный сайт муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ» http://admuswa.ru;
по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу.»
2.3. пункт 3.10. изложить в следующей редакции :
«3.10. Предоставление муниципальных услуг в многофункциональных центрах осуществляется по принципу 

«одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после 
однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими 
муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии 
с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»

2.4. подпункт 3.10.1. и  пункт 3.11 исключить: 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата 
администрации округа Пермского края.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.05.2023                                                                                                                                                                                                                      № 375

Об утверждении Плана развития сети муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных учреждений 
образования в сфере культуры Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на среднесрочный 
период 2023 - 2025 гг. 

В рамках реализации Программы оптимизации расходов бюджета  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре», Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным 
законом от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных 

учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный 
период 2023 – 2025 гг.

2. Признать утратившим силу План развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных 
учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный 
период 2020 – 2022 гг., утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 
28.10.2019 № 443

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы 
администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                                                          Н.Г. Никулин  

                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

   Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

                                                                      от 30.05.2023 № 375

План развития сети 
муниципальных учреждений культуры

и муниципальных учреждений образования в сфере культуры 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на среднесрочный период 2023 – 2025 годы

1. Сеть муниципальных учреждений, структурных подразделений, филиалов

№ 
п/п

Тип объекта культуры исходя из его функционального значения Количество се-
тевых единиц

1 МБУК «Юсьвинский КДЦ» 1

Структурное подразделение – Бажинский сельский клуб
Структурное подразделение – Мелюхинский сельский клуб
Структурное подразделение – Трифановский сельский клуб
Структурное подразделение – Крохалевский  сельский дом культуры
Структурное подразделение – Купросский сельский дом культуры

2 МБУК «Майкорский КДЦ» 1

Структурное подразделение – Майкорский  дом культуры
Структурное подразделение – Оньковский сельский клуб

3 МБУ «Пожвинский КДПЦ» 1

Структурное подразделение – Пожвинский  дом культуры
Структурное подразделение – Камский сельский дом культуры

4 МКУК «ЦНК «Ассяма горт» 1

Структурное подразделение – Архангельский дом культуры
Структурное подразделение – Антипинский сельский клуб
Структурное подразделение – Доеговский сельский клуб
Структурное подразделение – Мосинский сельский клуб
Структурное подразделение – Чинагортский сельский клуб
Структурное подразделение – Автоклуб 

5 МБУК «Юсьвинская межпоселенческая централизованная районная  библиотека» 1

Структурное подразделение – Юсьвинская центральная библиотека
Структурное подразделение – Юсьвинская детская библиотека
Структурное подразделение – Антипинская сельская  библиотека  
Структурное подразделение – Архангельская сельская библиотека им. П.Н. Серебренникова
Структурное подразделение – Бажинская сельская библиотека 
Структурное подразделение – Доеговская сельская библиотека 
Структурное подразделение – Камская  сельская библиотека 
Структурное подразделение – Крохалевская сельская   библиотека
Структурное подразделение – Купросская сельская  библиотека 
Структурное подразделение – Майкорская сельская библиотека 
Структурное подразделение – Мелюхинская сельская библиотека  
Структурное подразделение – Пожвинская сельская библиотека 
Структурное подразделение – Пожвинская сельская библиотека-музей 
Структурное подразделение – Тиминская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова

6 МБУК «Юсьвинский музей истории и культуры» 1

7 МБУ ДО «Детская школа искусств с.Юсьва» 1

Филиал детской школы искусств п. Пожва
Филиал детской школы искусств п. Майкор

    

2. Реорганизация муниципальных учреждений, филиалов в форме присоединения
а. Библиотечная сеть

Сведения о реорганизуемом  учреждении Дата реорга-
низации

Наименование учрежде-
ния, к которому присо-

единяется реорганизуемое 
учреждение

Наименование реорга-
низуемого  учреждения 
(филиала, структурного 

подразделения)

Муниципальная услуга (работа), оказывае-
мая учреждением: Библиотечное, библио-

графическое и информационное обслужива-
ние пользователей библиотеки

Наименование показа-
теля, характеризующее 
качество и (или) объем 

услуги (работы)

Объем плани-
руемой услуги 

(работы)

не планируется
б. Культурно-досуговые учреждения 

Сведения о реорганизуемом  учреждении Дата реорга-
низации

Наименование учрежде-
ния, к которому присо-
единяется реорганизуемое 
учреждение

Наименование реорга-
низуемого  учреждения 
(филиала, структурного 
подразделения)

Муниципальная услуга (работа), оказывае-
мая учреждением: Организация и проведе-

ние мероприятий
Наименование показа-
теля, характеризующее 
качество и (или) объем 
услуги (работы): количе-
ство посещений

Объем плани-
руемой услуги 
(работы)

не планируется
* - муниципальные задания для казенных учреждений не формировались

3. Изменение статуса муниципальных учреждений, переименование структурных подразделений, филиалов

Наименование реоргани-
зуемого (переименованно-

го) учреждения

Дата реоргани-
зации

Новый статус 
учреждения

Наименование показателя, 
характеризующее качество и 
(или) объем услуги (работы)

Объем плани-
руемой услуги 

(работы)
не планируется



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (950), Четверг, 8 июня 2023 года

3

4. Закрытие муниципальных учреждений, структурных подразделений, филиалов

Наименование ликви-
дируемого учреждения, 

структурного подраз-
деления, филиала

Дата реоргани-
зации

Наименование 
показателя, ха-
рактеризующее 
качество и (или) 

объем услуги 
(работы)

Объем плани-
руемой услуги 

(работы)

Наименование уч-
реждений которыми 

будут оказываться 
нестационарные 
услуги (работы)

Высвобожде-
ние зданий, 
помещений, 

кв.м.

не планируется

5. Капитальное строительство и приобретение зданий учреждений, структурных подразделений, филиалов

Мероприятие Населенный пункт Число мест Дата ввода Общая площадь объ-
екта, кв. м

не планируется - - - -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

02.06.2023                                                                                                                                                                    № 379

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Территориальное развитие Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
13.03.2020 № 28, в соответствии с решениями Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.12.2022 № 475 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов», от 23.03.2023 № 501 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.10.2022 № 620/9 «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1. Пункты 12, 13, 14, 14.1, 14.2, 14.3 паспорта муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции: 

12. Ожидаемые результаты реализации 
программы

В результате реализации программы ожидается к концу 2027 года: 
1. Улучшить жилищные условия 10 семей.
2. Ввести (приобрести) 468,00 кв.метров жилья для граждан, про-

живающих на сельских территориях.
3. Реализация 19 проектов по благоустройству (КРСТ).
4. Строительство очистных сооружений мощностью 303,84 куб. м 

/сутки.
5. Строительство локального водопровода протяженностью 3,6 км.
6. Количество реализованных проектов от территориальных обще-

ственных самоуправлений – 12 проектов.
7. Количество реализованных проектов инициативного бюджети-

рования – 5 проектов.
8. Обустройство 4 парков, скверов, площадей, детских площадок, 

ограждений.
9. Обустройство 6 742 кв.м. тротуаров (в деревянном и ж/б ис-

полнении).
10. Обустройство 16,7 км уличного освещения.
11. Ликвидация 2 несанкционированных свалок ТКО.
12. Организация 4 зон санитарной охраны водозаборных скважин.
13. Проведение 10 мероприятий экологической направленности.
14. Количество обустроенных площадок ТКО – 10 штук.
15. Приобретение 50 контейнеров для сбора ТКО.
16. Обследование 9,68 га площадей, засоренных борщевиком.
17. Освобождение 9,68  га площадей, засоренных борщевиком.
18. Публикация информационных материалов не менее 15 штук.
19. Обустройство 25  колодцев, скважин, водопроводов.
20. Разработка 25 локально-сметных расчетов.
21. Устранение всех аварий на коммунальных сетях Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края.
22. Заключение 3 соглашений с МБУ ЮМО ПК «Юсьвинское ЖКХ».
23. Обслуживание всех муниципальных газопроводов.
24. Техническое подключение  и пусконаладочне работы на газо-

проводе п. Майкор.
25. Разработка 2 проектов на строительство блочно-модульных 

газовых котельных.
26. Получение 2 заключений государственной экспертизы
27.  Реализация 1 мероприятия по улучшению теплоснабжения.

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции в соответствии с приложением 1 
к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Комплексное развитие сельских территорий 
муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
изложить в новой прилагаемой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Благоустройство территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции в соответствии с приложением 3 
к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Развитие коммунальной инфраструктуры 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Территориальное развитие 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;

1.6. Таблицу 7 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Территориальное развитие 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и 
благоустройству.

И. о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                 Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа от 02.06.2023 № 379 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (950), Четверг, 8 июня 2023 года

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
             

02.06.2023                                                                                                                                                                                                                    № 380

Об утверждении Порядка и условий финансирования 
проведения бывшим наймодателем капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме за счет 
средств бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

Руководствуясь статьей 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия финансирования  проведения бывшим наймодателем капитального 
ремонта общего имущества   в многоквартирном доме за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации 
округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа  Пермского края                                                                                                                               Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа от 02.06.2023 № 380 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.06.2023                                                                                                                                                                                                                     № 381

Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания 
на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет 
средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:

1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет 
средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа  Пермского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации 
округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа  Пермского края                                                                                                                             Н. Ю. Шидловская

 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа от 02.06.2023 № 381 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

02.06.2023                                                                                                                                           № 382

О внесении изменений в состав 
комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, в  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 
законом от 01.04.2012  № 23-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и указом губернатора Пермского края от 31.05.2010 № 33 «О комиссии по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пермского края», администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 07.09.2022 № 521 следующие изменения:

1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

8 Кривощёков Станислав Николаевич Специалист ГО и МР ГБУЗ ПК 
«Больница КПО»

(по согласованию)

Член комиссии,
начальник медицинской 
службы

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                               Н.Ю. Шидловская

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

30.05.2023                                                                                                                                                                 № 371-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального жилищного контроля 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края за 2022 год

Во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного Решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 23.09.2021 № 347, протоколом публичных слушаний от 29.05.2023:

1. Утвердить прилагаемый доклад, о правоприменительной практике при осуществлении муниципального 
жилищного контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2022 год.

2. Отделу муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371- р 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.05.2023                                                                                                                                                                                                             № 371/1-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики при 
осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края за 2022 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21 октября 2021 года № 361, протоколом 
публичных слушаний от 29.05.2023:

1. Утвердить Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края за 2022 год (прилагается).

2. Отделу территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371/1- р 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.05.2023                                                                                                                                                                                                            № 371/2-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики при 
осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий местного значения в границах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края за 2022 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном контроле 
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 21 октября 2021 года № 360, протоколом публичного слушания от 29.05.2023 :

1. Утвердить прилагаемый Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при 
осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2022 год.

2.  Отделу территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские Вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371/2- р 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

30.05.2023                                                                                                                                                   № 371/3-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного Решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 21.10.2021 №362, протоколом публичных слушаний от 29.05.2023:

1. Утвердить прилагаемый доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2022 год.

2. Отделу территориального развития обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские 
вести» и на  официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского     
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371/3- р 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.05.2023                                                                                                                                                                                                              № 371/4-р

Об утверждении Доклада о результа-тах 
правоприменительной практики осу-ществления 
муниципального земель-ного контроля на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края за 2022 
год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 30.07. 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном кон-троле в Российской Федерации», протоколом публичных слушаний от 29.05.2023:

1. Утвердить Доклад о результатах правоприменительной практики осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Юсь-винского муниципального округа Пермского края  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-бой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа от 30.05.2023 № 371/4- р 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пррмского края 
http://admuswa.ru    


